
 

KOMUNIKAT 
 
12 marca 2022 roku weszła w życie, z mocą obowiązywania od 24 lutego 2022 roku, 
ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. 
 
W związku z powyższym Dyrekcja Szpitala przekazuje poniższe informacje: 
1. Obywatele Ukrainy, którzy przybyli do Polski w związku z agresją Rosji mają prawo 

do świadczeń medycznych, refundacji leków i zaopatrzenia w wyroby medyczne 
na takich samych zasadach (organizacyjnych i finansowych), jakie przysługują 
ubezpieczonym. 

2. Obywatele Ukrainy, którzy uzyskali prawo do bezpłatnych świadczeń 
zdrowotnych, mają prawo do korzystania z opieki zdrowotnej Szpitala Kopernika 
w Łodzi na poniższych zasadach: 
a. Przyjęcie do poradni specjalistycznej odbywa się na podstawie zgłoszenia 

osobistego, telefonicznego lub osoby trzeciej. Obywatel Ukrainy powinien 
posiadać dokument uprawniający do uzyskania bezpłatnych świadczeń 
oraz skierowanie od lekarza (jeśli jest wymagane). 

b. Pacjenci zgłaszający się do Ośrodka Onkologii i Hematologii są przyjmowani 
w godz. 8.00–14.00 w Rejestracji Ośrodka oraz Punkcie Przyjęć Planowych. 

c. W razie nagłego zachorowania lub pogorszenia stanu zdrowia, po godzinie 
18.00 oraz w soboty, niedziele i święta, pomocy udziela Nocna i Świąteczna 
Opieka Zdrowotna (NPL). 

d. Przyjęcia dla osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego odbywają się 
w SOR. 

e. Pacjent znajdujący się w trakcie leczenia onkologicznego powinien 
skontaktować się z infolinią pod nr 800 190 590. 

f. Obywatele Ukrainy leczeni są według polskich, europejskich i amerykańskich 
rekomendacji oraz regulacji zawartych w Zarządzeniach Prezesa NFZ. 

g. Narodowość lub obywatelstwo nie mogą być przesłankami do przyjmowania 
pacjentów poza kolejnością. 

h. Każdy pacjent ma prawo, aby o kolejności jego dostępu do świadczeń 
medycznych decydowały: kryteria medyczne, stan zdrowia oraz miejsce 
na liście oczekujących (dotyczy np. poradni specjalistycznych, zabiegów 
planowych). W sytuacji ratowania życia zawsze decyduje stan zdrowia 
pacjenta. 

i. Niedopuszczalne są zarówno przypadki, kiedy pomimo braku wskazań 
medycznych lub bez zachowania kolejności na liście oczekujących, obywatele 
Ukrainy są przyjmowani przed polskimi pacjentami, jak również sytuacje 
dyskryminowania w równym dostępie do świadczeń. 


